Aaron Hilmer

Nationalitat: Deutsch / Australisch
Grole: 176

Jahrgang: 1999

Haarfarbe: braun

Augenfarbe: blau-grin
Fuhrerschein: B - Pkw

Boxen, Reiten,
FuRball, Snowboard,

Sportarten: Basketball,
Leichtathletik
Instrumente: Violoncello

Fremdsprachen: Englisch, Franzdsisch

Dialekte: Hamburgerisch
e )
o ‘.
Auszeichnungen
2023: "Im Westen nichts Neues" mit Aaron Hilmer erhéalt VIER OSCARS!
2023: "Im Westen nichts Neues" mit Aaron Hilmer erhélt sieben Auszeichnungen des BAFTA Film Awards
2020: Black Nights Star
2020: Deutscher Filmball 2020, New Star
2019: Bunte New Faces Award, Bester Nachwuchsdarsteller
2018: Gunther Rohrbach Filmpreis, Preis des Saarlandischen Rundfunks fir DAS SCHONSTE MADCHEN DER
’ WELT

ACENTUR LAMBSDOR+F

fgentur Lambsdorff - Inh.; Andrea Lambsdaorif - Frei-Otto-Strale 10 - D-BOTIT Mincher




Kino

Jahr

2017

2016

2014

VOD

Jahr
2021

2021

2019

2019

TV

Jahr
2025
2025
2024
2024
2023
2023

2021
2020

2020

2019
2019

2019

2018
2017

Kurzfilm

Jahr
2024

2023

201¢
2011

Titel

DAS SCHONSTE MADCHEN
DER WELT

EINSAMKEIT UND SEX UND
MITLEID

SCHROTTEN!

Titel

Rolle
Cyril

Johnny

Kamelle

Rolle

IM WESTEN NICHTS NEUES Albert Kropp

LUDEN

AUS DEM TAGEBUCH
EINES UBER FAHRERS
DAS LETZTE WORT

Titel

Sommer auf Asphalt (AT)
Schwarzes Gold

Die Nichte des Polizisten (AT)
Der Heimatlose (AT)

Wer ohne Schuld ist
SL@BORN Il

SLZBORN Il

TATORT - DER HERR DES

WALDES

DUTSCHKE - ZWISCHEN
DEN SCHUSSEN

PREIS DER FREIHEIT
KOMMISSAR UND DIE WUT

SLZBORN |

DER AUFTRAG
TATORT - AMOUR FOU

Titel
Stuck in Pause (AT)

Schiele - Eine personliche
Begegnung (AT)

Klaus Barkowsky

Rolle

Tyler

Richard Pape
Sanchez
Volker

Paul Stiller
Devid

Devid
Manuel Siebert

Rudi Dutschke

Roland
Tim Jatzkowski

Devid
Miki Witt
Stipe Rajic

Rolle

Merkel

Aaron Hilmer

Regie

Aaron Lehmann

Lars Montag

Max Zahle

Regie

Edward Berger

Laura Lackmann, Stefan
Lukacs

Julian Poérksen

Aron Lehmann, Pola Beck

Regie

Simon Ostermann

Tim Trachte & Nina Wolfrum
Dustin Loose

Kai Sténicke

Sabrina Sarabi

Christian Alvart

Christian Alvart / Adolfo J.
Kolmerer

Christian Theede

Peter Dorfler

Michael Krummenacher
Andreas Senn

Christian Alvart / Adolfo J.
Kolmerer

Florian Baxmeyer
Vanessa Jopp

Regie

Milena Flemisch

Gerda Leopold

ACENTUR LAMBSDOR+F

Produktion

Tobis Film

Herzfeld Productions

Tamtam Film

Produktion

Amusement Park

NEUESUPER

Bon Voyage

Pantaleon

Produktion

WUSTE Medien
Kinescope Film

Epo Film

TamTam Film, Lupa Film
Relevant Film

Syrreal Entertainment

Syrreal Entertainment
ProSaar

Cinecentrum

Wiedemann & Berg
Good Friends

Syrreal Entertainment

Lucky Bird Pictures
Real Film

Produktion
Peter Wacker & Friedrich Fedder

Lupa Film



Aaron Hilmer

ACENTUR LAMBSDOR+F


http://www.tcpdf.org

