### **Aaron Hilmer**



Nationalität: Deutsch / Australisch

Größe: 176 Jahrgang: 1999 Haarfarbe: braun Augenfarbe: blau-grün Führerschein: B - Pkw

Boxen, Reiten, Fußball, Snowboard, Sportarten:

Basketball, Leichtathletik

Instrumente: Violoncello

Fremdsprachen: Englisch, Französisch Dialekte: Hamburgerisch

### Auszeichnungen

2023: "Im Westen nichts Neues" mit Aaron Hilmer erhält VIER OSCARS!!!

2023: "Im Westen nichts Neues" mit Aaron Hilmer erhält sieben Auszeichnungen des BAFTA Film Awards

2020: Black Nights Star

2020: Deutscher Filmball 2020, New Star

2019: Bunte New Faces Award, Bester Nachwuchsdarsteller

Günther Rohrbach Filmpreis, Preis des Saarländischen Rundfunks für DAS SCHÖNSTE MÄDCHEN DER 2018:

WELT

# **Aaron Hilmer**

### Kino

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
	DAS SCHÖNSTE MÄDCHEN DER WELT	•	Aaron Lehmann	Tobis Film
2016	EINSAMKEIT UND SEX UND MITLEID	Johnny	Lars Montag	Herzfeld Productions
2014	SCHROTTEN!	Kamelle	Max Zähle	Tamtam Film

#### **VOD**

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2021	IM WESTEN NICHTS NEUES	S Albert Kropp	Edward Berger	Amusement Park
2021	LUDEN	Klaus Barkowsky	Laura Lackmann, Stefan Lukacs	NEUESUPER
2019	AUS DEM TAGEBUCH EINES UBER FAHRERS		Julian Pörksen	Bon Voyage
2019	DAS LETZTE WORT		Aron Lehmann, Pola Beck	Pantaleon

#### TV

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2025	Sommer auf Asphalt (AT)	Tyler	Simon Ostermann	WÜSTE Medien
2025	Schwarzes Gold	Richard Pape	Tim Trachte & Nina Wolfrum	Kinescope Film
2024	Die Nichte des Polizisten (AT)	Sanchez	Dustin Loose	Epo Film
2024	Der Heimatlose (AT)	Volker	Kai Stänicke	TamTam Film, Lupa Film
2023	Wer ohne Schuld ist	Paul Stiller	Sabrina Sarabi	Relevant Film
2023	SLØBORN III	Devid	Christian Alvart	Syrreal Entertainment
2021	SLØBORN II	Devid	Christian Alvart / Adolfo J. Kolmerer	Syrreal Entertainment
2020	TATORT - DER HERR DES WALDES	Manuel Siebert	Christian Theede	ProSaar
2020	DUTSCHKE - ZWISCHEN DEN SCHÜSSEN	Rudi Dutschke	Peter Dörfler	Cinecentrum
2019	PREIS DER FREIHEIT	Roland	Michael Krummenacher	Wiedemann & Berg
2019	KOMMISSAR UND DIE WUT	Tim Jatzkowski	Andreas Senn	Good Friends
2019	SLØBORN I	Devid	Christian Alvart / Adolfo J. Kolmerer	Syrreal Entertainment
2018	DER AUFTRAG	Miki Witt	Florian Baxmeyer	Lucky Bird Pictures
2017	TATORT - AMOUR FOU	Stipe Rajic	Vanessa Jopp	Real Film

## Kurzfilm

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2024	Stuck in Pause (AT)		Milena Flemisch	Peter Wacker & Friedrich Fedder
2023	Schiele - Eine persönliche Begegnung (AT)	Merkel	Gerda Leopold	Lupa Film
2018				
2011	AGENTUR LAMBSDOR <del>F</del> F			

# **Aaron Hilmer**